PAGE
2

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БЕЛОРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  БЕЛОРЕЧЕНСКОГО  РАЙОНА

	от 04.06.2019 г.

	№ 305

	город Белореченск

	Об утверждении Положения «Об обеспечении населения, нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и нештатных
аварийно-спасательных формирований Белореченского городского поселения Белореченского района
имуществом мобилизационного резерва

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от  21  декабря  1994 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 79-ФЗ «О государственном материальном резерве», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «Порядок создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказами МЧС РФ  от  1 октября 2014 года № 543 «Об утверждении положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты» и от 18 декабря  2014  года  №  701  «Об  утверждении  типового  порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», в целях экстренного обеспечения населения и оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории  городского поселения,  при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасности при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, руководствуясь статьей  30 Устава   Белореченского городского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить Положение об обеспечении населения, нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее - НФГО) и нештатных аварийно-спасательных формирований (далее – НАСФ) Белореченского городского поселения Белореченского района (далее – городское поселение) имуществом мобилизационного резерва (прилагается).

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление ГО и ЧС, пожарной безопасности и аварийно-спасательной службы Белореченского городского поселения» (Зарицкий):
2.1. Ежегодно уточнять организацию и порядок выдачи из мобилизационного резерва имущества гражданской обороны населению, НФГО и НАСФ предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории городского поселения (далее – организации).
2.2. Осуществлять методическую помощь предприятиям и организациям городского поселения в создании запасов имущества мобилизационного резерва и в организации его выдачи работникам и личному составу НФГО и НАСФ.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории городского поселения:

3.1. Уточнить организацию и порядок выдачи имущества мобилизационного резерва рабочим и служащим предприятия, а также личному составу НАСФ и НФГО.

3.2. Определить и привести в соответствие пункты выдачи средств индивидуальной защиты и приборов радиационной и химической разведки.
          3.3. Использовать имущество гражданской обороны мобилизационного резерва в мирное и военное время в соответствии с настоящим Положением.
3. Считать утратившим силу постановление главы Белореченского городского поселения от 9 июня 2008 года № 403 «Об обеспечении населения и нештатных аварийно- спасательных формирований Белореченского городского поселения Белореченского района имуществом мобилизационного резерва».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белореченского городского поселения А.Р.Акопяна.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Белореченского

городского поселения                                                                             А.В.Абрамов